eamara ^^yft.unicLpal de ̂ ^^ISirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N"» 01/2018 Em 18 de janeiro de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 241 e 242/2017 e Projetos de Lei n°
01 a 06/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 241/2017 - DISPOE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE INCENTIVOS FISCAIS A EMPRESAS QUE TENHAM
ENVOLVIMENTO EM CORRUPÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE OU ATO DE
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA POR AGENTE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira):

2. PROJETO DE LEI 242/2017 - INSTITUI NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI O PLANO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO SUICÍDIO
(autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N° 01/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E, A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BIRIGUI PARA CONCESSÃO DE MAIS VINTE BOLSAS NO VALOR CEM POR
CENTO DAS MENSALIDADES AOS MUNÍCIPES COM BAIXA RENDA
ECONÔMICA DOMICILIADOS NA CIDADE DE BIRIGUI (autoria do Prefeito
Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 02/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO A TRANSFERIR MENSALMENTE RECURSOS FINANCEIROS A
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, PARA FINS DE PAGAMENTO
DOS VALORES A TÍTULO DE INSS PATRONAL NÃO PARCELADOS JUNTO Ã
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

mQârnara ̂~7lLunicLpal de ̂ irigüL
Estado de São Paulo

E '°D0°AR?fG0Í« DA LE|T5.532™deMARÇO DE 2012 (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

município de birigui aTlI™ junto
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, E ALTERAÇÕES O PROJEtoT i O»
CONSTRUÇÃO DO CIE - CENTRO DE INICIACÃO AO ESPORTF ma

esportes E LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

município de birigui^TnclIir junto
6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES

DF 7n^fl ^ ®'430^2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
nfiAno ^ ALTERAÇÕES, O PROJETO N'' 1.012 - REFORMA DA
~ES'e'LAZEpT OE
MunicipJlf PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito

8. PROJETO DE LEI N° 06/2018 - Ai]TnRi7A r»
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018. NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES

DF otiTa ^ - PUNO PLÜRIANUAL-PPA
atiwpJa ^ ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90 33 00 NA
DA SECRF-TARli^np''''"®'''^'^^ 0048-GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE
PrefSn^^at ' PROVIDÊNCIAS CORREUTAS (autoria do

Atenciosamente,

VÂCÍ)EIVIIR FREDERICO
PRESIDENTE